Vergl. dazu *Vitae patrum* V. 18, 9.

35) Migne, P. L., 73, 981 C. D.

36) E. T. A. Hoffmanns Werke. II Teil, pag. 37, 43—38, 23. (Goldene Klassiker-Bibliothek. Berlin, Bong.)

Abbas Macarius habitabat in loco nimis deserto: erat autem solus in eo solitarius. In inferiore vero parte erat alia solitudo, in qua habitabant plurimi fratres. Observabat autem senex ad iter, et vidit Satanam venientem in habitu hominis, ut transiret par cellam ejus. Videbatur autem tunica ut lineam omnino vestuta et tota cribrata, et per omnia foramina ejus pendebant ampullae. Et dixit ei senex: Ohe, major. ubi vadis? Et ille respondit: Vado commemorare fratres. Senex autem dixit illi: Ut quid tibi ampullae istae? et dixit illi: Gustum fratribus porto. Et dixit ei senex: Et totas cum gustu portas? Et respondit: Etiam; si unum alicui non placet, offeram aliud; si autem nec illud, dabo tertium, et ita per ordinem, ut modis omnibus vel unum ex eis placeat ei<sup>37)</sup>.

Auch Rufinus<sup>38)</sup> und Paschasius<sup>39)</sup> erzählen dieselbe Geschichte von Makarius.

---

37) Migne P. L. 73, 981 B. C.

38) Vitae patrum III n. 61. Migne P. L. 73, 769 D.

39) L. I. VII. Crp. I No 8. Migne P. L. 73, 1027 C.